•

Poder Legislativo Municipal
Plellário das Deliberações

Protocolo

Barra do Garças
Estado de Mato Grosso

O Projeto de Lei

N.0503, Liv. 25, Fls. Em 08/08/2016.
D Projeto de Decreto do
Legislativo

às 16:05hs.

Assinatura~w I ário

D Projeto de Resolução
D Requerimento
D Indicação
X Moção de Aplausos e
Agradecimentos
D Emenda

Autor: Vereador MIGUEL MOREIRA DA SIL VA-PSB e
Vereador Dr. PAULO SÉRGIO DA SILVA-PP

Senhor Presidente:

Nº.084/2016

Apresento à Mesa-' após cumprimento das formalidades

regimentais e deliberação do Plenário, seja enviada MOÇÃO DE
APLAUSOS e AGRADECIMENTOS, à ilustre Sra. MARIA DE
LOURDES DE OLIVEIRA, pelas belíssimas palavras proferidas, durante
a solenidade de inauguração da UBS do bairro Piracema.

Sala das Sessões da Câmara Municip
08 de agosto de 2016.

r·;·~--..... .............. _ .... ~-· ·--
1 N,R04ADO POR UNANIMIDADE

ssão de O 8 AGO. 2016

- @ ______./

MIGUEL

e Barra do Garças-MT.,

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Queremos agradecer à ilustre Senhora Maria de Lourdes de
Oliveira, pela menção elogiosa dirigida ao Prefeito Municipal e à Câmara
Municipal, na pessoa do seu Presidente, durante a solenidade de inauguração
da Unidade Básicas de Saúde do bairro Piracema.

Maria de Lourdes é uma cidadã barra-garcense, filha de família
pioneira em Barra do Garças e que reside no bairro Piracema desde a sua
fundação e, representando muito bem os moradores do bairro, na
oportunidade, reconhecendo os bons serviços que o Prefeito tem feito pelo
bairro, manifestou seu agradecimento, ressaltando seus esforços na
construção da UBS, e da mesma forma, na construção da Casa do Atleta, na
ampliação da Avenida Paulo Delmondes, da Praça existente na entrada do
bairro, da revitalização da praça em frente à Capela Nossa Senhora
Aparecida e em frente ao Centro Comunitário.

Assim sendo, sensibilizados com a louvável iniciativa de
referida cidadã, manifestamos através desta Moção, nossa manifestação de
aplausos e de agradecimentos, pelas razões a · expostas.

MIGUE